
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:             /QĐ-BGTVT                    Hà Nội, ngày         tháng 11 năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu XL-06: Thi công xây dựng đoạn 
Km200 – Km222 thuộc Dự án tăng cường kết nối giao thông khu vực Tây Nguyên 

 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; số 
15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án 
đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Hiệp định tín dụng số 6108-VN, 6109-VN ký ngày 27/12/2017 giữa 
Nước Cộng hòa XHCN Việt Nam và Ngân hàng Thế giới (WB) để thực hiện Dự án 
tăng cường kết nối giao thông khu vực Tây Nguyên; 

Căn cứ các Quyết định của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải: Số 982/QĐ-
BGTVT ngày 22/5/2019 phê duyệt Dự án đầu tư; số 1486/QĐ-BGTVT ngày 04/8/2020, 
số 1408/QĐ-BGTVT ngày 30/7/2021 phê duyệt bổ sung, điều chỉnh kế hoạch lựa chọn 
nhà thầu; số 1438/QĐ-BGTVT ngày 03/8/2021 phê duyệt Hồ sơ mời thầu Gói thầu 
XL-06, Dự án tăng cường kết nối giao thông khu vực Tây Nguyên; 

Căn cứ Văn bản số 11921/BGTVT-CQLXD ngày 10/11/2021 của Bộ GTVT 
chấp thuận nhà thầu được vào thương thảo hợp đồng Gói thầu XL-06, Dự án tăng 
cường kết nối giao thông khu vực Tây Nguyên; 

Trên cơ sở các Quyết định của Ban Quản lý dự án 2: Số 77/QĐ-BQLDA2 ngày 
19/5/2021 phê duyệt hồ sơ thiết kế kỹ thuật Gói thầu XL-06; số 105/QĐ-BQLDA2 
ngày 21/6/2021, số 172/QĐ-BQLDA2 ngày 30/8/2021 phê duyệt, cập nhật dự toán 
Gói thầu XL-06, Dự án tăng cường kết nối giao thông khu vực Tây Nguyên; 

Trên cơ sở Thư ngày 01/11/2021 của Nhà tài trợ WB chấp thuận kết quả lựa 
chọn nhà thầu và trao hợp đồng Gói thầu XL-06, Dự án tăng cường kết nối giao thông 
khu vực Tây Nguyên; 

Xét Tờ trình số 317/TTr-BQLDA2 ngày 24/11/2021 của Ban QLDA 2 đề nghị 
Bộ GTVT phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu XL-06 thuộc Dự án tăng 
cường kết nối giao thông khu vực Tây Nguyên; 



2 

Trên cơ sở ý kiến của Cục Quản lý xây dựng và Chất lượng CTGT tại các Báo 
cáo thẩm định số 529/CQLXD-PCĐT ngày 25/11/2021, số 506/CQLXD-PCĐT ngày 
09/11/2021; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng và Chất lượng CTGT. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 

Điều 1. Chấp thuận đề nghị của Ban Quản lý dự án 2, phê duyệt kết quả lựa 
chọn nhà thầu Gói thầu XL-06: Thi công xây dựng đoạn Km200 – Km222 thuộc Dự 
án tăng cường kết nối giao thông khu vực Tây Nguyên như sau: 

- Tên nhà thầu trúng thầu: Liên danh Công ty cổ phần Xây lắp và cơ khí Phương 
Nam – Công ty Xây dựng Việt Đức (TNHH) – Công ty TNHH Mạnh Cường; 

- Giá trúng thầu (đã bao gồm thuế VAT và dự phòng): 298.257.600.257 đồng, 

(Bằng chữ: Hai trăm chín mươi tám tỷ, hai trăm năm mươi bảy triệu, sáu trăm 
nghìn, hai trăm năm mươi bảy đồng); 

- Loại hợp đồng: Theo đơn giá điều chỉnh; 

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 18 tháng (phải hoàn thành trước thời hạn kết 
thúc Hiệp định vay, bao gồm thời gian gia hạn nếu có). 

Điều 2. Ban Quản lý dự án 2 có trách nhiệm: 
1. Thực hiện việc đăng tải thông tin kết quả lựa chọn nhà thầu theo quy định. 
2. Căn cứ kết quả lựa chọn nhà thầu được duyệt tại Điều 1 của Quyết định này, 

trên cơ sở ý kiến của Cục Quản lý xây dựng và Chất lượng CTGT tại Báo cáo thẩm 
định số 529/CQLXD-PCĐT ngày 25/11/2021, Ban QLDA 2 tiến hành hoàn thiện, ký 
kết hợp đồng với nhà thầu trúng thầu và huy động nhân sự, máy móc thiết bị triển khai 
thi công xây dựng và quản lý hợp đồng đảm bảo đúng quy định hiện hành của Nhà 
nước về quản lý đầu tư xây dựng, đáp ứng tiến độ yêu cầu. 

Điều 3. Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch - Đầu tư, Tài chính; Cục trưởng Cục Quản 
lý xây dựng & CL CTGT; Giám đốc Ban Quản lý dự án 2 và Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để b/c); 
- Lưu: VT, CQLXD. 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 

 

Lê Anh Tuấn 
 


